
Strana 1 (celkem 9) 

Kupní smlouva č.  
uzavřena podle § 2079 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

(„dále občanský zákoník“), 

Prodávající:  České dráhy, a.s. 
Se sídlem:  Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222 
IČO: 709 94 226 
DIČ: CZ709 94 226 
Zapsané:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

oddíl B, vložka 8039 
Bankovní spojení:  , č. účtu:  
Zastoupené:  , místopředseda představenstva 
 , člen představenstva 

(dále jen „prodávající“) 

Kupující:  TSR Czech Republic s.r.o. 
Se sídlem:  Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín 
IČO:  40614875 
DIČ:  CZ40614875 
Zapsané: v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 108476 
Bankovní spojení: ING Bank N.V., č. účtu: 1000482200/3500 
Zastoupené: , prokurista 
 , prokurista 

(dále jen „kupující“) 

(kupující a prodávající dále společně jen „smluvní strany“)

*

* *
*
*

*
*



 

Strana 2 (celkem 9) 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající a kupující uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), které 
předmětem je prodej kovového odpadu (dále také jen „šrot“ nebo „předmět koupě“)  
v předpokládaném celkovém objemu 2 500 t a to v následujícím rozdělení: druh 
kovového odpadu 12 v předpokládaném , druh kovového odpadu 17  
v předpokládaném , druh kovového odpadu 27 v předpokládaném 

, deponovaného na pracovištích rozkladu ČD, a.s. a určeného k prodeji 
jako tříděný kovový odpad a jeho následný odvoz k hutnímu zpracování. Klasifikace 
druhů kovového odpadu je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Uvedený celkový objem kovového odpadu je předpokládaný, stejně jako uvedené objemy 
jednotlivých druhů kovového odpadu. Nedodržením předpokládaného celkového objemu 
kovového odpadu či jednotlivých druhů kovového odpadu nevznikají kupujícímu žádné 
finanční či jakékoli jiné nároky vůči prodávajícímu. 

3. Prodávající je za podmínek stanovených v této smlouvě povinen odevzdat kupujícímu 
předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a závazek 
kupujícího je předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu způsobem a ve 
výši stanovené touto smlouvou. 

Článek II. 
Doba plnění 

Doba plnění předmětu smlouvy je stanovena na dobu 12 měsíců ode dne uzavření této 
smlouvy. 

Článek III. 
Místo plnění 

Místem plnění předmětu smlouvy je: 

• Oblastní centrum údržby Střed, Středisko údržby Česká Třebová (pracoviště likvidace 
železničních kolejových vozidel), Moravská 924, 560 02 Česká Třebová. 

• Pracoviště jednotlivých středisek údržby ČD, a.s., na kterých mohou být prováděny 
fyzické likvidace nepřepravitelných ŽKV, případně ŽKV určených k demontážím za 
účelem výzisku náhradních dílů. 

• Detašovaná pracoviště prodávajícího v místě provozoven kupujícího za účelem dosažení 
vyšší úrovně organizačně ekonomických hledisek obou smluvních stran. Předpokladem je 
dohoda obou smluvních stran s uzavřením dodatku smlouvy se specifiky způsobu plnění. 
Kupní cena se ve znění kupní smlouvy nemění. 

Článek IV. 
Cena 

1. Kupující se zavazuje, že prodávajícímu uhradí kupní cenu. Smluvní strany se dohodly, že 
kupní ceny jednotlivých tříd kovového odpadu budou stanoveny na základě indexů 
BDSV. Za aktuální index BDSV pro daný měsíc, kdy bude odebrán kovový odpad, je 
považován index z předcházejícího měsíce, a to z důvodu toho, že indexy BDSV vychází 
v období přibližně 21. - 24. v daném měsíci. Zároveň bude tento index snížen o marži 
kupujícího v této výši: 

*
*

*



 

Strana 3 (celkem 9) 

Druh dle BDSV E3 E3 E1 

Druh dle ČSN D 12 D 17 D 27 

BDSV srážka marže 
pro kupujícího v Kč    

Aktuální index, ponížený o marži kupujícího a přepočtený na CZK pro daný měsíc (dále 
„aktuální index“) vystavuje kupující v souladu s touto smlouvu, a to vždy do ukončení 
předchozího měsíce. Kurz stanovený ČNB pro přepočet EUR na Kč, bude brán vždy  
k poslednímu pracovnímu dni v měsíci. Aktuální index zašle kupující prodávajícímu 
emailem a to kontaktní osobě prodávajícího, uvedené v čl. V. odst. 1. písm. b) této 
Smlouvy vždy do konce daného měsíce, ve kterém je aktuální index vystavován. 

2. Kupní cena uvedená v odst. 1. tohoto článku je po celou dobu platnosti a účinnosti 
smlouvy pevná a nepřekročitelná. 

3. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

Čl. V. 
Kontaktní osoby a způsob plnění předmětu smlouvy 

1. Kontaktními osobami ve věci předmětu smlouvy jsou:  
a) za kupujícího:  , tel.: , email:  
b) za prodávajícího:  , tel.: , email:  
O změnách uvedených kontaktních osob, telefonních čísel a emailů je každá smluvní 
strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu. 

2. Dopravu předmětu koupě z místa deponie do místa likvidace a další náklady související  
s touto činností zabezpečuje kupující na své náklady a nebezpečí (tj. kupující nese 
náklady spojené s přístavbou vozidel pro nakládku předmětu koupě a s odvozem 
předmětu koupě z místa plnění). Tyto náklady nemají vliv na kupní cenu. 

3. Odvoz kovového odpadu kupujícím bude probíhat v návaznosti na týdenní rozvrh odvozu 
kovového odpadu, jejž sdělí kontaktní osoba prodávajícího kontaktní osobě kupujícího 
prostřednictvím emailu nejméně v 10-ti denním předstihu před začátkem týdne, v němž 
bude odvoz realizován. Email s týdenním rozvrhem odvozu se považuje za doručený na 
kontaktní adresu kupujícího uvedenou v čl. V. odst. 1. písm. a) této smlouvy okamžikem 
jeho odeslání z kontaktní adresy prodávajícího uvedenou v čl. V. odst. 1 písm. b) této 
smlouvy. Kontaktní osoba kupujícího stejným způsobem, prostřednictvím emailu, přijetí 
týdenního rozvrhu odvozu potvrdí kontaktní osobě prodávajícího nejpozději do jednoho 
dne od jeho doručení.  

4. Týdenní rozvrh odvozu kovového odpadu bude obsahovat zejména údaje o datech, 
časech, místech a předpokládaných hmotnostech dílčích odvozů předmětu koupě pro 
daný týden. Dále může obsahovat požadavek prodávajícího na odvoz předmětu koupě 
v nákladních železničních vozech. Doručený týdenní rozvrh odvozu je pro kupujícího 
závazný. 

5. Odvoz kovového odpadu bude probíhat na silničních nákladních autech, vybavených 
hydraulickou rukou a drapákem, které v dostatečném počtu dle odebíraného množství 
stanoveného týdenním rozvrhem odvozu přistaví do místa plnění na vlastní náklady 
kupující. Prodávající upozorňuje na omezený přístup nákladních vozidel do místa plnění. 
Průjezd je omezen šířkou, délkou a výškou tunelu. Podrobnosti průjezdu do místa plnění 
jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy. Je také možné se informovat na podrobnosti 
průjezdu do místa plnění u kontaktní osoby prodávajícího. 

6. V případě požadavku prodávajícího, bude odvoz kovového odpadu probíhat na 
nákladních železničních vozech, které kupující přistaví dle požadavku prodávajícího, 
s ohledem na množství odebíraného kovového odpadu, do místa plnění. Požadavek 

* * *

* * *
* * *



 

Strana 4 (celkem 9) 

prodávajícího na přistavení železničních nákladních vozů bude odeslán nejméně 10 
kalendářních dnů před vlastním odvozem kovového odpadu. 

7. Nakládku kovového odpadu bude na silniční nákladní auta i železniční nákladní vozy 
vždy zajišťovat na své náklady kupující. 

8. Vážení předmětu koupě bude provedeno vždy v den převzetí předmětu koupě na 
náklady kupujícího na úředně ověřené váze ve vzdálenosti do 10 km od místa plnění,  
a to vždy za přítomnosti oprávněného zástupce prodávajícího. Prodávající vyzve 
kupujícího k účasti na vážení, a to telefonicky na tel. , a to nejméně 2 
pracovní dny před vlastním vážením. Před vážením předmětu koupě je kupující povinen 
provést vážení nákladních vozidel před jejich naložení kovovým odpadem. Den převzetí 
předmětu koupě musí být shodný se dnem vážení na úředně ověřené váze. Zástupce 
prodávajícího je oprávněn být přítomen při převozu předmětu koupě k vážení na úředně 
ověřené váze. Vážení na úředně ověřené váze musí probíhat vždy za přítomnosti 
zástupce prodávajícího. V případě přepravy železničními nákladními vozy bude vážení 
prováděno v místě plnění ve vymezeném prostoru na obchodní váze prodávajícího. 

9. V případě nepřítomnosti zástupce prodávajícího při vážení na úředně ověřené váze se 
nejedná o vážení provedené dle této smlouvy a kupující je v prodlení s provedením 
vážení na úředně ověřené váze. 

10. Kupující předá doklad o přejímce kovového odpadu pověřenému zástupci prodávajícího 
v místě plnění. Na dokladu o přejímce (dodacím listě) bude uvedeno mimo jiné: datum  
a místo odběru, množství a druh kovového odpadu (šrotu) a číslo dopravního prostředku, 
kterým byl kovový odpad přepraven, razítko a podpis oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

Článek VI. 
Obchodní a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit čtyři zálohové faktury vystavené Prodávajícím s termínem 
splatnosti 14-ti kalendářních dnů ode dne vystavení faktury ve výši 25 % ceny, stanovené 
jako součin jednotkové ceny za tunu kovového odpadu a předpokládané hmotnosti za 
jednotlivé druhy tohoto kovového odpadu uvedené v čl. 1. odst. 1. této smlouvy. První 
zálohová faktura bude vystavena a odeslána kupujícímu do 5 dní po uzavření smlouvy, 
druhá zálohová faktura bude vystavena a odeslána kupujícímu do 5 dní po uplynutí tří 
měsíců trvání smlouvy, třetí zálohová faktura bude vystavena a odeslána kupujícímu do 
5 dní po uplynutí šesti měsíců kupní smlouvy a čtvrtá zálohová faktura bude vystavena  
a odeslána kupujícímu do 5 dní po uplynutí devíti měsíců trvání smlouvy. Prodávající 
vystaví kupujícímu do 15 dnů ode dne přijetí každé jednotlivé zálohové platby daňový 
doklad dle § 26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 
„zákon o DPH“). Předmět koupě bude předán kupujícímu vždy až po skutečné úhradě 
jednotlivé zálohové faktury. 

2. Pokud do lhůty 14 kalendářních dnů ode dne vystavení každé jednotlivé zálohové faktury 
kupující tuto fakturu neuhradí, pozbývá smlouva účinnosti.  

3. Po uplynutí každých tří měsíců trvání smlouvy bude provedeno zúčtování skutečně 
odebraného kovového odpadu oproti jednotlivým zálohovým fakturám, a to tak že: 
a) v případě přeplatku ze strany kupujícího bude prodávajícím do 14 dnů poukázána 

příslušná částka na účet kupujícího. 
b) v případě nedoplatku ze strany kupujícího bude prodávajícímu příslušná částka do 14 

dnů poukázána kupujícím na jeho účet. 
4.  

 
 
 
 

*

*



Strana 5 (celkem 9) 

5. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne vystavení faktury. Faktura musí mít
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH, náležitosti stanovené dalšími
právními předpisy a popřípadě náležitosti stanovené touto smlouvou. V případě, že
faktura nebude mít požadované náležitosti, je oprávněn kupující fakturu vrátit
prodávajícímu s tím, že lhůta splatnosti takovéto faktury neběží. Nová lhůta splatnosti
běží ode dne doručení řádné (opravené) faktury.

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle vystavené faktury
vzniká prodávajícímu právo účtovat úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády
č.351/2013 Sb., v platném znění.

Článek VII. 
Převod vlastnického práva a přechod nebezpečí škody 

Kupující nabude vlastnické právo k části předmětu koupě zaplacením kupní ceny za tuto část 
dodávky na účet prodávajícího, uvedeného v záhlaví této smlouvy. Na kupujícího přechází 
nebezpečí škody k předmětu koupě předáním předmětu koupě kupujícímu prodávajícím ve 
sjednaném místě plnění, tj. v okamžiku podpisu předávacích dokladů, vystavených 
zástupcem prodávajícího Oblastního centra údržby Střed, Středisko údržby Česká Třebová. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuta 

1. Předmět koupě je kupující povinen použit výhradně za účelem hutního zpracování.
V případě, že kupující poruší tuto povinnost, resp. použije kovový odpad jinak než za
účelem hutního zpracování, má prodávající nárok na smluvní pokutu ve výši

(slovy: ). Takové jednání kupujícího je
považováno za podstatné porušení smlouvy a vedle nároku na smluvní pokutu má
prodávající právo od smlouvy odstoupit.

2. Prodávající je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši (slovy: 
): 

a) v případě nepotvrzení přijetí týdenního rozvrhu odvozu prodávajícím způsobem
uvedeným v čl. V. odst. 3. Smlouvy,

b) v případě nepřistavení nákladního vozidla/nákladního železničního vozu k odvozu
kovového odpadu dle čl. V. odst. 5. nebo V. odst. 6. smlouvy,

c) v případě neodvezení naložené nákladního vozidla/nákladního železničního vozu dle
čl. V. odst. 5. nebo V. odst. 6. smlouvy,

a to vždy za každé jednotlivé porušení a den. 
3. Prodávající je dále oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši  (slovy:

), v případě porušení povinnosti kupujícího:
a) provést vážení na úředně ověřené váze,
b) provést vážení na úředně ověřené váze v přítomnosti zástupce prodávajícího,
c) provést vážení na úředně ověřené váze ve dni převzetí předmětu koupě,
a to za každé jednotlivé porušení.

4. Prodávající je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši  (slovy:
) v případě že kupující nezaplatí do 14 dnů zálohovou fakturu

vystavenou dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy a smlouva tak pozbyde účinnosti.

*

* *

**

*
*

*
*



 

Strana 6 (celkem 9) 

5. Prodávající je oprávněn požadovat dle čl. IV. odst. 1. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 
 ( ) za každé pozdní vystavení nebo zaslání 

aktuálního indexu, nebo za každé vystavení aktuálního indexu v rozporu s touto 
smlouvou. 

6. Kupující není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího výslovného souhlasu prodávajícího. V případě, že kupující 
převede svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo její části, má prodávající nárok na 
smluvní pokutu ve výši . Prodávající si tímto vyhrazuje právo takový 
souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas  
s převodem prodávající udělí či nikoli, je kupující povinen mu opatřit a dodat veškeré 
informace a dokumenty, o které prodávající požádá. Tato smlouva není převoditelná 
rubopisem. 

7. Zaplacením smluvní pokuty sjednané v této smlouvě není dotčeno právo prodávajícího 
na náhradu škody v plné výši. 

8. Kupující prohlašuje, že smluvní pokuty sjednané v této smlouvě považuje za přiměřené 
vzhledem k povinnostem, k jejichž splnění se váží. 

9. Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok prodávajícího na náhradu škody. 
10. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy porušující smluvní strana obdrží 

písemné vyčíslení smluvní pokuty s výzvou k jejímu zaplacení. 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Kupující dále prohlašuje, že je mu znám stav předmětu koupě, je s jeho stavem 
seznámen a nabývá jej tak, jak stojí a leží ve smyslu ust. § 1918 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále „občanský zákoník“). 

2. Kupující se zavazuje dodat prodávajícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději do  
3 pracovních dnů vždy od předání předmětu koupě, všechny podklady nutné pro 
vystavení daňových dokladů. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud kupující poruší povinnosti dle této smlouvy, 
odpovídá za veškerou vzniklou újmu a rovněž uhradí veškeré sankce uložené 
příslušnými správními orgány. 

4. Prodávající je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) dle 
smlouvy proti úhradě kupujícímu, kterou má případně provést na základě této smlouvy. 

5. Kupující nemá právo na náhradu škody a prodávající není povinen nahradit škodu 
vzniklou kupujícímu tím, že prodávající oprávněně započetl svou pohledávku vůči 
pohledávce kupujícího, tj. smluvní strany vylučují ustanovení § 1990 občanského 
zákoníku 

6. Kupující se zavazuje případnou pohledávku vzniklou z tohoto smluvního vztahu 
nepostoupit, nezastavit ani nezapočíst vůči třetím subjektům bez předchozího písemného 
souhlasu prodávajícího. V případě, že kupující poruší toto smluvní ujednání, je 
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 % z hodnoty 
postoupené, zastavené či započtené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000,- Kč 
(slovy: pěttisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení tohoto smluvního 
ujednání, a to i v případě, že se započtení nebo zastavení ukáže být neplatné. 

7. Kupující podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex obchodního 
partnera společnosti České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce 
http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se dodržovat 
zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu obchodního partnera 
společnosti České dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost 
prohlášení kupujícím takto učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k porušení 
smlouvy s důsledky v ní sjednanými a předvídanými v čl. IV. Etického kodexu 

* *

*



 

Strana 7 (celkem 9) 

obchodního partnera společnosti ČD, a.s. 
8. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 

především smírnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou Smluvních stran, 
bude spor řešen dle hmotného a procesního práva České republiky a k jeho projednání 
jsou příslušné soudy České republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, v platném znění, přičemž místní příslušnost soudu bude určena dle sídla 
Objednatele. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit prodávající 
neprodleně po podpisu smlouvy.  

10. Prodávající se současně zavazuje informovat kupujícího o provedení registrace tak, že 
zašle kupujícímu kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky kupujícího (v takovém případě potvrzení 
od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany 
zároveň). 

Článek X. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  

2. Obě smluvní strany považují veškeré informace získané v rámci vzájemné obchodní 
činnosti dle této smlouvy za důvěrné. 

3. Obě smluvní strany si vyhrazují právo od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených 
smlouvou a občanským zákoníkem. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí 
být zasláno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají doručením oznámení  
o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy musí být příslušnou 
smluvní stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného 
odkladu poté, co k podstatnému porušení smlouvy došlo. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této smlouvy 
rozumí lhůta v délce 20 dní od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení 
smlouvy dozvěděla. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména, nikoli však 
výlučně případ, kdy: 
a)  na majetek kupujícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí  

o úpadku nebo, insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje  
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurz zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

b)  kupující se dostane do prodlení s úhradou kupní ceny delší než 10 dní. 
5. V případě ukončení smluvního vztahu odstoupením od smlouvy dochází  k ukončení 

smlouvy ke dni doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy jedné smluvní 
strany druhé smluvní straně. V případě nepřevzetí oznámení o odstoupení doručeného 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, se za okamžik převzetí oznámení  
o odstoupení od smlouvy určuje 10. den ode dne uložení oznámení o odstoupení od 
smlouvy na doručovací poště. 

6. Vzájemná plnění, která si smluvní strany poskytly do ukončení smluvního vztahu 
odstoupením od smlouvy, si obě smluvní strany ponechají. Kupující je povinen uhradit 
kupní cenu za předmět plnění prodávajícímu do ukončení smluvního vztahu odstoupením 
od smlouvy. 



 

Strana 8 (celkem 9) 

7. Jakékoliv jednání předvídané v této smlouvě, musí být učiněno, není-li ve smlouvě 
výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením § 566 
občanského zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, 
včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně 
stanoveno jinak. 

8. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného 
dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková 
změna nebo doplnění smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní 
strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném 
elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu § 562 občanský zákoník, za 
písemnou formu se považuje pouze forma listinná. 

9. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, 
sankce za porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plnění 
ujednány, jsou obsaženy v textu této smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke 
dni uzavření této smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly 
shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními 
obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu 
doplňovalo nebo měnilo. 

10. Kupující na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák.  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

11. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za 
předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě  
a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě  
a druhé smluvní straně doručena, přičemž doručovací adresou je kontaktní adresa 
uvedená v záhlaví této smlouvy, popř. nestanoví-li smlouva kontaktní adresu, je 
doručovací adresou adresa sídla příslušné smluvní strany. V případě, že kterákoli 
smluvní strana odmítne písemnost převzít, nebo v případě pochybností o tom, kdy byla 
písemnost doručena, považují se písemnosti učiněné na základě této smlouvy nebo  
v souvislosti s ní za doručené okamžikem odmítnutí převzetí písemnosti nebo třetí 
pracovní den po odeslání, s výjimkou případů, kdy byla písemnost odeslána na adresu  
v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena patnáctým dnem po odeslání. 

13. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
14. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 
15. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. 
16. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, neboť smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle. 
 



Strana 9 (celkem 9) 

17. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 – Klasifikace kovového odpadu.
Příloha č. 2 – Nákres omezení průjezdu v místě plnění.

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 
TSR Czech Republic s.r.o. České dráhy, a.s. 

V Praze dne: ………………………. V  Praze dne: ………………………. 

………………………………… 

prokurista 

…………………………………… 

místopředseda představenstva 

………………………………… 

prokurista 

…………………………………… 

člen představenstva 

* *

* *

______________________________________________
*Obchodní tajemství



Příloha č. 1 – Klasifikace kovového odpadu 

Druh Rozměry Název části vozu 

12 tl. nad 10 mm, 500 x 500 mm, délka 1 
500 mm 

dvojkolí kompletní bez ložisek, podílníky, 
čelníky a hlavní příčníky, ložiskové 
komory, brzdové rozpory, nárazníky, 
šroubovky, rám 

17 tl. 4 - 6 mm, 2 500 - 4 000 mm podlahy, části podlah, svařené profily, rám 
podlahy 

27 tl. do 4 mm, 1 500 x 1 500mm 

plechy-boční obložení skříně, plech 
podlahy, jiskrové plechy, čepy, šrouby, 
matice, závlačky, řetízky, štítky 
přestavovačů, oxidáty 



 

 

Příloha č. 2 – Nákres omezení průjezdu v místě plnění 

 


	Doba plnění
	3. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.
	10. Kupující předá doklad o přejímce kovového odpadu pověřenému zástupci prodávajícího v místě plnění. Na dokladu o přejímce (dodacím listě) bude uvedeno mimo jiné: datum  a místo odběru, množství a druh kovového odpadu (šrotu) a číslo dopravního pros...




